СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПЕРХЛЯЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

   от 28.02.2022г.                                                                                         № 9/49

О внесении изменения в решение Совета депутатов Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 28.12.2021 года № 6/31 «О принятии органами местного самоуправления Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Мордовия от 19 января 2022 года N 27 «О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Республики Мордовия», и рассмотрев решение Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 24 февраля 2022 года № 8/59 «О внесении изменения в решение Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 24 декабря 2021 года №4/33 «О передаче органами местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления сельских поселений Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»

Совет депутатов Перхляйского сельского поселения
Рузаевского муниципального района
РЕШИЛ:
[bookmark: sub_1]1. Внести изменение в решение Совета депутатов Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 28.12.2021года № 6/31 «О принятии органами местного самоуправления Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия части полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района Рузаевского муниципального района Республики Мордовия» (с изменениями от 24 февраля 2022 года № 8/43), дополнив подпункт 2 пункта 1 словами:
«(за исключением проведения мероприятий, финансируемых за счет бюджетных ассигнований Дорожного фонда Республики Мордовия)».
[bookmark: sub_2]2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене Перхляйского сельского поселения, подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети "Интернет" по адресу: ruzaevka-rm.ru, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 21 января 2022 года.

          Глава Перхляйского сельского поселения                           Е.И.Жбанова